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Spørgsmål nr. 699 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalget:  

 

”Vil ministeren redegøre for, hvad status er på arbejdet med di-

gitalisering af teoriprøverne” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet i 2013 iværksatte et pro-

jekt vedrørende landsdækkende implementering af et digitalt te-

oriprøvesystem med henblik på effektivisering af afvikling af 

teoriprøver. Kravspecifikationer mv. var udarbejdet og klar til 

at sende i udbud, men projektet blev sat i bero ultimo 2016, da 

Færdselsstyrelsen havde igangsat et arbejde omkring en ny kø-

reuddannelse.  

 

Da den nye køreuddannelse forventes at få stor indflydelse på 

de fremtidige teoriprøver, er det fortsat Rigspolitiets vurdering, 

at projektet vedrørende digitale teoriprøver ikke kan færdiggø-

res, før Rigspolitiet kender indholdet af den nye køreuddan-

nelse.  

 

Rigspolitiet er løbende i dialog med Færdselsstyrelsen om status 

på, hvornår arbejdet med revision af køreuddannelsen forventes 

færdiggjort. Færdselsstyrelsen har senest ved e-mail af 8. sep-

tember 2020 oplyst, at projektet har været udskudt bl.a. som 

følge af Covid-19. Færdselsstyrelsen har endvidere oplyst, at der 

i løbet af efteråret 2020 vil blive afholdt to workshops om den 

ny køreuddannelse. Færdselsstyrelsen forventer, at der herefter 

vil blive udarbejdet et beslutningsoplæg med henblik på politisk 

stillingtagen. Såfremt der er politisk opbakning til oplægget, vil 

der blive foretaget nødvendige ændringer/tilpasninger i love og 

administrative forskrifter, ligesom der vil være en implemente-

ringsfase. Tidshorisonten for færdiggørelse af projektet afhæn-

ger af beslutningsoplægget og den politiske stillingtagen. 

 

På denne baggrund kan Rigspolitiet oplyse, at projektet med di-

gitale teoriprøver fortsat afventer, at arbejdet med revision af 

køreuddannelsen hos Færdselsstyrelsen afsluttes. Efter Rigspo-

litiets opfattelse vil udvikling af et nyt digitalt teoriprøvesystem 

ikke give mening, før der foreligger en afklaring af den ny kø-

reuddannelse, da systemet i givet fald risikerer at være forældet, 

inden det tages i brug.” 
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